



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ประกาศ
สอบราคาโครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ที่ ๕ (ป่าตึง) ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไป
ตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณ
ราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียด
ดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ที่ ๕
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยวางท่อส่งน้ำ PE ๑๐๐ PN ๑๒.๕ Ø ๖๓ มม. จำนวน ๓ จุด จุดที่ ๑ ยาว ๑๐๐.๐๐
เมตร จุดที่ ๒ ยาว ๒๙๐.๐๐ เมตร จุดที่ ๓ ยาว ๘๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล
(Submersible Pump) ขนาด ๒.๐๐ แรงม้า และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย
คือ ป้ายขณะดำเนินการ และป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ (รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๑๗๔,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปลงค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปลงผลการประมาณราคาลงค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวฤทธิญา พรหมกร	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บ้านโป่ง	กรรมการ
๖.๓ นายศิริ เต็มพันธุ์	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘

(นายประพันธ์ ยาวดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา ภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ 5 (ป่าติง)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งเทวี หมู่ที่ 5 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย (ป่าติง)
 ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประมาณราคา.....เมื่อวันที่ ..10....เดือน กันยายน พ.ศ.2558.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานปรับปรุงระบบประปาภูเขา -โดยวางท่อส่งน้ำ PE 100 PN 12.5 Ø 63 มม. จำนวน 3 จุด จุดที่ 1 ยาว 100.00 ม. จุดที่ 2 ยาว 290.00 ม. จุดที่ 3 ยาว 80.00 ม. พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล(Submersible Pump) ขนาด 2.0 แรงม้า และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย คือ ป้ายขณะดำเนินการและป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)	เป็นเงินประมาณ 174,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	174,000.00	
	(..... หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน ..)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายเสกสรรค์ ไตรสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นางสาววฤณภา พรหมกร)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นายศิริ เต็มพันธ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

โครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปา ภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ 5 (ป่าตึง)

 ประเภท งานก่อสร้างอาคาร (ปรับปรุงระบบประปาภูเขา) เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งเทวี หมู่ที่ 5 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย (ป่าตึง) แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....รายการ คิดเป็น2.....แผ่น

ประมาณราคา.....เมื่อวันที่ ..10...เดือนกันยายน พ.ศ.2558.....

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	102,642.204	1.2726	130,622.47	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	25,000.00	1.0700	26,750.00	
3	งานอื่นๆ	16,700.00	1.0000	16,700.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	- เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			174,072.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ			174,000.00	
	(ตัวอักษร) (..... หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

 ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายเสกสรรค์ ไตสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นางสาววណภา พรหมกร)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นายศิริ เต็มพันธ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา ภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ 5 (ป่าดง)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่

ฝ่าย/งาน

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อ PE 100 PN 12.5 (SDR 13.6) มอก. 982-2548								
	1.1 ท่อ PE 100 PN 12.5 Ø 63 มม.	470	เมตร	89.00	41,830.00	40.00	18,800.00	60,630.00	
2	งานท่อระบบสูบน้ำ PVC 13.5								
	1.1 ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	1	ท่อน	242.99	242.99	-	-	242.99	
	1.2 ข้อต่อสามทาง พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	2	อัน	38.32	76.64	-	-	76.64	
	1.3 ข้อต่อ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	1	อัน	26.17	26.17	-	-	26.17	
	1.4 ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 2 นิ้ว	3	อัน	1,048.00	3,144.00	-	-	3,144.00	
	1.5 สาย NY 4 x 1.0 ตร.มม.	-	ม.	-	-	-	-	-	
	1.6 เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	3	ตัว	640.00	1,920.00	-	-	1,920.00	
	1.7 น๊อปเปิดเหล็กอบสังกะสีขนาด 2 นิ้ว	3	ตัว	32.00	96.00	-	-	96.00	
	1.8 ยูเนียนเหล็กอบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	2	ตัว	95.00	190.00	-	-	190.00	
	1.9 ค่าแรงประกอบระบบ พร้อมอุปกรณ์ยึดรัดสาย- ท่อ ฯลฯ	1	หน่วย	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
3	งานระบบจ่ายไฟฟ้า								
	3.1 เส้าไฟฟ้า สำเร็จรูป สูง 7.00 เมตร	3	ต้น	1,860.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
	รวมยอดยกไป							72,905.80	

(นายศิริ เต็มพันธุ์)
หัวหน้าส่วนโยธา

(นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

(นางสาววฤณภา พรหมกร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา ภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ 5 (ป่าดิง)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่

ฝ่าย/งาน

ส่วนโยธาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	รวมยอดยกมา							72,905.80	
	3.3 อุปกรณ์ยึดโยงสายไฟฟ้า	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	3.4 สายเคเบิล THW 1 x 16.00 ตร.มม.	2.70	ม้วน	5,738.00	15,492.60	1,900.00	5,130.00	20,622.60	
4	งานโครงเคร่าปากบ่อ								
	4.1 เหล็กตัว ซี 100 x 50 x 20 หนา 2.3 มม.	9.30	ท่อน	641.53	5,966.23	199.75	1,857.68	7,823.90	
	4.2 งานทาสีกันสนิมและสีจริง	4.46	ตร.ม.	30.00	133.80	35.00	156.10	289.90	
	รวมยอดยกไป (รายการที่ 1)							102,642.20	
5	ประเภทงานครุภัณฑ์								
	5.1 เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 2 แรงม้า								
	3 เฟส (1.5 kW) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	เครื่อง	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	5.2 ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาลขนาด 2 แรงม้า 3 เฟส (1.5 kW)	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมยอดยกไป (รายการที่ 2)							25,000.00	

(นายศิริ เต็มพันธุ์)
หัวหน้าฝ่ายโยธา

(นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

(นางสาววណณา พรหมกร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา ภูเขา บ้านโป่งเทวี หมู่ 5 (ป่าดิ่ง)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/2

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่

ฝ่าย/งาน

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
6	ประเภทงานอื่น ๆ								
	6.1 งานมิเตอร์ไฟฟ้า 3 เฟส 15(45) แอมป์	1	ชุด	15,350.00	15,350.00	-	-	15,350.00	
	6.2 งานวิเคราะห์คุณภาพน้ำ	1	หน่วย	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	รวมยอดยกไป (รายการที่ 3)							16,700.00	

(นายเสกสรรค์ ไตสวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

(นายศิริ เต็มพันธุ์)
หัวหน้าส่วนโยธา

(นางสาวอุณา พรหมกร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง